
1

VÝROÈNÍ ZPRÁVA O ÈINNOSTI

VYDAVATELSTVÍ
Poslání ..................................................................................................................... 3
O nás ....................................................................................................................... 3
Přehled činnosti za rok 2007 ................................................................................ 5
Publikace vyrobené v roce 2007 .......................................................................... 7

VYDAVATELSKÁ REDAKCE 
Služby a činnosti ..................................................................................................15
Přehled činnosti za rok 2007 ..............................................................................17
Další aktivity ........................................................................................................18

TECHNICKÁ REDAKCE
Přehled činnosti za rok 2007 ..............................................................................21
Ukázka z titulů vydaných v roce 2007 ..............................................................22

POLYGRAFICKÉ STŘEDISKO
Přehled činnosti za rok 2007 ..............................................................................24

PRODEJNA UČEBNIC A ODBORNÉ LITERATURY
Přehled činnosti za rok 2007 ..............................................................................26

VÝSLEDKY HOSPODAŘENÍ V ROCE 2007  ............................................29

KONTAKTY  .......................................................................................................32

OBSAH



2

Ukázka publikací vydaných v roce 2007 na 8. předvánočním setkání s autory

Prodejna učebnic a odborné literatury na začátku semestru



3

VYDAVATELSTVÍ

Posláním Vydavatelství Univerzity Palackého
(dále jen VUP) je zajišťovat publikování 
a šíře ní odborných textů v souladu s posláním 
uni verzity v národním i mezinárodním 
měřítku. 

V rámci tohoto poslání: 
• zprostředkovává výsledky vědecko-výzkumné 
 a vzdělávací činnosti UP, 
• zajišťuje vydávání a distribuci děl v úzce 
 specializovaných a nově vznikajících vědeckých
 oborech, které nemají dostatečně široký okruh 
 čtenářů, aby zaujaly komerční vydavatele, 
• dbá o kvalitu, úroveň a věrohodnost akademických publikací prostřednictvím lektorování odborníky
 stejného zaměření a napomáhá zvyšovat kvalitu vědecké práce přísnými kritérii redakční práce, 

profesionálním přístupem k redakčnímu zpracování a výtvarnému řešení, jakož i mezinárodní distribucí 
publikovaných prací, 

• podporuje práci začínajících vědecko-pedagogických pracovníků a napomáhá růstu její kvality tím, 
 že publikuje jejich první knihy, jimiž si tito autoři budují své jméno a rozvíjí zkušenosti s publikováním, 
• vydává původní i překladové vysokoškolské učebnice odpovídající současným potřebám učitelů 

i studentů, 
• vydává publikace obecného zaměření představující UP jako univerzitní instituci širokého profi lu 
 ve společenském a kulturním kontextu, 
• usiluje o partnerskou spolupráci mezi vydavateli odborné literatury především z vysokoškolské sféry
 na úrovni národní i mezinárodní a je otevřeno autorům z i mimo UP.

O NÁS

Specifi ckým rysem činnosti Vydavatelství Univerzity Palackého je dokumentační, archivní a historická 
funkce, neboť formou tištěných, či elektronických dokumentů uchovává výsledky pedagogických, vědecko-
-badatelských, uměnovědných a celé řady dalších aktivit univerzity, a slouží tak nepřetržitě přenosu infor-
mací v čase a prostoru. 

Nakladatelská a vydavatelská činnost náleží k nejdůležitějším úkolům každé kvalitní univerzity. VUP bylo 
založeno v roce 1991 a navázalo tak na předchozí činnost Edičního střediska. Od té doby se značně změnila 
úroveň poskytovaných služeb a tím i skladba zakázek. Svou produkcí zaujímá přední místo mezi vydavateli 
odborné literatury v České republice. Ročně vydává kolem 300 titulů. Činnost VUP je nezisková.

Legislativně je ediční činnost vymezena zákonem č. 46/2000 Sb., o právech a povinnostech při vydávání 
periodického tisku (tiskový zákon), zákonem č. 37/1995 Sb., o neperiodických publikacích, a zákonem 
č. 121/ /2000 Sb., o právu autorském a o právech souvisejících s právem autorským, vyhláškou č. 52/2000 Sb., 
o příslušnosti příjemců povinného výtisku periodického tisku a vyhláškou MK č. 252/1995 Sb., o provedení 
zákona o neperiodických publikacích v platném znění a vyhláškou MK č. 156/2003 Sb., kterou se mění vy-
hláška č. 252/1995 Sb.

RNDr. Hana Dziková,
ředitelka VUP



4

Ediční činnost UP vykonávaná prostřednictvím VUP  se realizuje na základě oprávnění k živnostenskému 
podnikání v oboru vydavatelské a nakladatelské činnosti. Odpovědným zástupcem vydavatele – Univerzity 
Palackého v Olomouci je ředitelka VUP.

Vydavatelství je členem Svazu českých knihkupců a nakladatelů, pravidelně se zúčastňuje knižních veletrhů 
a výstav, festivalů, odborných konferencí a seminářů. Aktivní účastí na těchto akcích a propagací vlastní 
produkce Vydavatelství Univerzity Palackého zprostředkovává seznámení široké odborné i laické veřejnosti 
s vědeckým a pedagogickým potenciálem UP v Olomouci.

Ve vydavatelství zajišťujeme vydávání titulů v rozmanitých edicích (skripta, studijní opory, původní a pře-
kladové vysokoškolské učebnice, monografi e, příručky, vědecké spisy, reprezentativní a příležitostné tisky) 
pro nejširší odbornou veřejnost. Využíváme bohatého autorského, lektorského i didaktického zázemí naší 
univerzity. Pomocí nejnovějších informačních technologií vydáváme elektronické edice Biomedical Pa-
pers, AUPO Gymnica, e-Pedagogium.

Ediční činnost na UP je vymezena Směrnicí rektora UP č. B3–07/2 – SR. V souladu s ní je řízena Ediční ko-
misí UP, která je poradním orgánem rektora ve věcech ediční činnosti. Pro spolupráci při řízení a provádění 
ediční činnosti UP jsou na fakultách ustanoveny ediční komise. Tyto vytvářejí systém záruk věcné a od-
borné úrovně titulů schválených k vydání. Rukopisy do VUP přichází přímo z fakult, na základě schválení 
ediční komise příslušné fakulty, popř. řádné objednávky vystavené objednávajícím pracovištěm. Vyrobené 
publikace jsou (po přeúčtování) majetkem fakulty. Prodejna je bere do komisního prodeje a každý měsíc 
přeúčtovává tržby (ve výši 70 % z prodejní ceny) za prodané zboží fakultám. 

VYDAVATELSTVÍ

Výstava knižní produkce UP v prostorách Vydavatelství



5

Organizačně je členěno VUP na 4 oddělení:

 VYDAVATELSKÁ REDAKCE  (6 pracovníků) 

 DTP  (7 pracovníků)

 POLYGRAFICKÉ STŘEDISKO  (10 pracovníků, z toho 1 na MD)

 PRODEJNA UČEBNIC A ODBORNÉ LITERATURY  (4 pracovníci)

Ve vydavatelství pracovalo v r. 2007 celkem 26 zaměstnanců. Je to podstav o 1 pracovnici polygrafi ckého 
střediska, která je na MD. Vzhledem ke změnám strojního vybavení na tomto pracovišti nebylo nutno při-
jímat zatím náhradu. Hospodaření probíhalo podle modelu schváleného v polovině roku 1997 (výrobní ná-
klady zakázek zahrnují materiálové náklady a celkovou režii vydavatelství vyjma osobních nákladů, energií, 
nákladů na úklid a ostrahu objektu). Celkový přehled produkce je uveden v tabulce č. 2 na straně 6. Z ta-
bulky č. 1 a grafu je zřejmý trend vývoje publikační činnosti a služeb poskytovaných ve VUP za posledních 
8 roků.

Objem produkce v korunách od roku 2000 do roku 2007 vzrostl o 140 %. 
Během té doby nedošlo ve VUP k navýšení cen, co se počtu pracovníků týká – v roce 2003 přibyla pouze 

jedna nakladatelská redaktorka. Graf a tabulka tak přehledně dokládají změnu struktury 
a hlavně náročnosti jednotlivých zakázek.

Vývoj produkce VUP v Kč v období 2000–2007

VYDAVATELSTVÍ

Rok
Nová

vydání Dotisky
Ostatní
zakázky

Počet
zakázek
celkem

Rozpracované 
zakázky

počet/Kč

Produkce VUP 
(bez rozpr. zak.) 

celkem v Kč

2000

2001

2002

2003

2004

2005

2006

2007

217

210

191

202

354

236

337

312

43

37

84

80

31

37

8

14

366

437

367

427

260

506

536

340

669

684

642

709

645

779

881

666

62  / 0 780 276

58 / 1 652 009

46 / 1 781 137

71 / 2 302 219

70 / 2 009 207

49 / 2 482 413

49 / 1 156 264

62 / 1 804 881

5 035 527

7 919 037

8 293 581

9 873 767

9 385 155

9 511 604

11 740 665

12 086 022

Tabulka č. 1 – SKLADBA ZAKÁZEK

Počty zakázek v tabulce č. 1 zahrnují zakázky, které byly v daném roce ukončeny a vyfakturovány.



6

V
Y

D
A

N
É PU

BLIK
A

C
E

T
ISK

O
V

É ZA
K

Á
ZK

Y
C

elkem
K

č

počet
titulů

poč. 
kusů

náklady T
R

ostatní výrobní 
náklady

A
H

počet
zakázek

náklady T
R

ostatní výrobní 
náklady

bez A
H

celkem
%

RU
P 

4
536

9 740,00
22 032,00

20 000,00
64

112 274,00
883 861,00

1 027 907,00
1 047 907,00

9,25

PS
1

650
29 590,00

29 590,00
29 590,00

0,26

C
yrilom

etodějská fakulta
13

4 850
112 440,00

304 891,00
50 600,00

3
11 690,00

76 449,00
505 470,00

556 070,00
4,91

Lékařská fakulta
30

15 054
230 458,00

1 041 258,00
272 770,00

30
20 700,00

147 188,00
1 439 604,00

1 712 374,00
15,11

Filozofi cká fakulta + SD
V

52
10 579

508 130,00
1 178 443,00

282 285,00
58

18 960,00
295 345,00

2 000 878,00
2 283 163,00

20,15

IC
V

8
624

41 800,00
34 222,00

66 850,00
26

74 651,00
150 673,00

217 523,00
1,92

Přírodovědecká fakulta 
74

6 665
40 300,00

625 325,00
166 240,00

29
11 280,00

234 697,00
911 602,00

1 077 842,00
9,51

Pedagogická fakulta + SC
V

71
16 802

285 750,00
1 145 854,00

378 080,00
19

11 910,00
209 468,00

1 652 982,00
2 031 062,00

17,92

Fakulta tělesné kultury
36

8 614
116 270,00

528 398,00
236 050,00

19
12 220,00

79 577,00
736 465,00

972 515,00
8,58

Právnická fakulta
16

4 796
36 990,00

478 332,00
47 700,00

7
7 600,00

96 591,00
619 513,00

667 213,00
5,89

C
V

T
1

100
14 866,00

5
11 960,00

26 826,00
26 826,00

0,24

C
D

V
1

70
23 200,00

19 798,00
8 000,00

42 998,00
50 998,00

0,45

K
U

P
2

150,00
3 405,00

3 555,00
3 555,00

0,03

K
S

1
550

25
3 130,00

115 676,00
118 806,00

118 806,00
1,05

V
U

P
4

1 350
423 089,00

16 500,00
5

3 600,00
83 065,00

509 754,00
526 254,00

4,64

SK
M

4
10 640,00

10 640,00
10 640,00

0,09

C
ELK

EM
312

71 240
1 405 078,00

5 846 098,00
1 545 075,00

296
213 514,00

2 322 573,00
9 787 263,00

11 332 338,00
100,00

PR
O

D
U

K
C

E V
 K

č PR
O

 U
P

1 405 078,00
5 846 098,00

1 545 075,00
213 514,00

2 322 573,00
9 787 263,00

11 332 338,00

ZD
R

O
J 90

18
5 430

20 600,00
178 529,00

12 000,00
40

58 180,00
484 375,00

741 684,00
753 684,00

C
ELK

O
VÁ

 PR
O

D
U

K
C

E V
 K

č
1 425 678,00

6 024 627,00
1 557 075,00

271 694,00
2 806 948,00

10 528 947,00
12 086 022,00

PŘ
EH

LED
 Č

IN
N

O
ST

I V
U

P Z
A

 I.–X
II. 2007

Tabulka č. 2



7

PUBLIKACE VYROBENÉ V ROCE 2007

1. Bugel, Walerian Obřady žehnání v různých liturgických tradicích. Colloquim liturgicum 2006 sborník 
2. Krumpolc, Eduard Antropický princip v dialogu mezi přírodními vědami, fi lozofi í a teologií monografi e 
3. Opatrný, Dominik Studia Th eologica 29 periodikum 
4. Opatrný, Dominik Studia Th eologica 28 periodikum 
5. Podškubková, Jaroslava Didaktika distančního vzdělávání v prostředí vysoké školy monografi e 
6. Pojsl, Miroslav Cisterciáci na Moravě. Sborník k 800. výr. příchodu cisterciáků na Moravu sborník 
7. Šipr, Květoslav Donum vitae. Dar života ostatní 
8. Tavel, Peter Vybrané kapitoly ze sociální psychologie skriptum 
9. Vlková, Ivana Úvod do prorocké a mudroslovné literatury Starého zákona skriptum 

10. Vlková, Ivana Slovo Boží a slovo lidské monografi e 
11. Zajícová, Lenka Studia theologica 27 periodikum 
12. Zajícová, Lenka Studia Th eologica 26 periodikum 
13. Zajícová, Lenka AUPO Th eologica 8 AUPO 

1. Anderš, Josef             Ukrajinsko-česká a česko-ukrajinská konverzace. Jazyková etiketa. 
Vzory dokumentů     

ostatní       

2. Barteček, Ivo              Historiografi e Moravy a Slezska, svazek 2                                                   sborník       
3. Baumbach, Rudolf            Die Lander Deutschlands                                                                                         skriptum      
4. Bednář, Vojtěch             Internetová publikace a elektronické publikační systémy                                                                         skriptum      
5. Burešová, Jana             Katedra historie. Informační příručka                                                    ostatní       
6. Dobrotová, Ivana            Slavistické perspektivy (Workshop olomouckých slavistů)         sborník       
7. Dvořáková, Miroslava (ed.)     Doktorandi pro andragogiku                                                                                       ostatní       
8. Gilk, Erik               AUPO Moravica V Symposiana                                                                                       AUPO        
9. Grossová, Marie Emilie         Základy práva pro neprávní obory                                                                                    skriptum      

10. Komárek, Miroslav            Studie z diachronní lingvistiky                                                                                     sborník       
11. Koucká, Ivana              AUPO Historica 33 Sborník prací historických XXI                         AUPO        
12. Krč, Eduard               La novela espaňola                                                                                           skriptum      
13. Křupková, Lenka             Studie ze života a díla Vítězslava Nováka                                                                                monografi e     
14. Křupková, Lenka             AUPO Philosophica-Aesthetica 33 Musicologica Olomucensia IX 

In Honorem Ivan Poledňák
AUPO        

15. Kubátová, Helena            Metodologie sociologie                                                                                         učebnice      
16. Kučera, Ondřej             AUPO Philologica 94 Orientalia I                                                                                  

  
AUPO        

17. Lazorčáková, Tatjana          Divadelní mise Františka Čecha                                                                                     monografi e     
18. Marini, Alessandro           Pirandello e i Taviani. Dall’ allegorismo di Novelle per un anno 

al simbolismo problematico di Kaos
                                                   

monografi e     

19. Marini, Alessandro           AUPO Philologica 88 Romanica Olomucensia XVI                                              AUPO        
20. Orel, Miroslav             Smyslové funkce                                                                                             studijní o     
21. Orel, Miroslav             Základy stavby a funkce nervového systému                                                                                studijní o     
22. Pechal, Zdeněk             AUPO Rossica Olomucensia XLIV                                      AUPO        
23. Peprník, Jaroslav            English lexicology                                                                                           skriptum      
24. Peprník, Jaroslav            A Guide to British studies                                                                                       skriptum      
25. Petrů, Marek              AUPO Philosophica-Aesthetica 32 Philosophica VII–2006                          AUPO        
26. Polách, Vladimír P.           Funkce – Funkčnost – Funkcionalismus                                                                                  sborník       
27. Pořízka, Petr              AUPO Philologica 91 Bohemica X                 AUPO        
28. Reiterová, Eva             Statistické metody v psychologickém výzkumu                                                                               skriptum      
29. Reiterová, Eva             AUPO Psychologica 36 Varia Psychologica XI                                                    AUPO        
30. Řehan, Vladimír             Adiktologie I                                                                                              studijní o     
31. Silná, Ingrid              Francisco Carlo Müller: Messa in A di Dominica pro tempore 

Nativitatis vel alio 
         

ostatní       

32. Slabáková, Radka            Philosophocal Faculty, Palacký Univerzity Olomouc: History-Present-Future brožura       

CYRILOMETODĚJSKÁ TEOLOGICKÁ FAKULTA

FILOZOFICKÁ FAKULTA



8

EDIČNÍ PLÁN 2006PUBLIKACE VYROBENÉ V ROCE 2007

33. Stěpanova, Ludmila           Rusko-český frazeologický slovník                                                                slovník       
34. Šaradín, Pavel             Visegrad Votes. Parliamentary Elections 2005-2006                                  monografi e     
35. Šaradín, Pavel             Krajské volby v České republice                                                                                     učebnice      
36. Šaradín, Pavel (ed.)          Contemporary European Studies, roč. 1, č. 1                                        periodikum     
37. Šebela, Karel              Filozofi e logiky Pavla Tichého                                                                                     monografi e     
38. Ševcova, Larysa             Infi nitivní věty v ukrajinštině (ve srovnání s ruštinou)                                          skriptum      
39. Šimek, Dušan              Od abstraktu do závěrečné práce. Jak psát (a možná i napsat) závěrečnou práci 

ve společenskovědních oborech                                               
skriptum      

40. Tárnyiková, Jarmila           Sentence Complexes in Text. Processing Strategies in English and in Czech           monografi e     
41. Toufarová, Eva             Taaloefeningen I. Werkboek voor studenten in het 1 en 2 block Nederlandse 

fi lologie en/of Zakejilk Nederlands                                              
skriptum      

42. Vožďová, Marie             AUPO Philologica 90 Romanica XVII                                                          AUPO        
43. Vysloužilová, Eva            Cvičebnice překladu pro rusisty III (sociální politiky)                   skriptum      

FAKULTA TĚLESNÉ KULTURY

SDV
1. Gigalová, Veronika           Řízení lidských zdrojů                                                                                         studijní o.     
2. Klusáková, Veronika           Dějiny českého animovaného fi lmu                                                                                    studijní o.     
3. Knápková, Petra             Analyse und Komposition von Texten für die Germanistikstudenten 

im I. und II. Block
                                                           

studijní o.     

4. Křipač, Jan               Dějiny světového fi lmu – Západoevropská poválečná kinematografi e                                                                    studijní o.     
5. Kubátová, Helena            Sociologický výzkum                                                                                           studijní o.     
6. Mazanec, Martin             Avantgardní a experimentální fi lm I                                                studijní o.     
7. Smékalová, Eleonora           Vybrané otázky pedagogické psychologie pro psychology                                                                          studijní o.     
8. Šotnar, Petr              Management jakosti                                                                                           studijní o.     
9. Zahnášová, Martina           Marketing I, II                                                                                             studijní o.     

ICV
1. Cimbálníková, Lenka           Manažerské techniky (CD)                                                                                        skriptum      
2. Cimbálníková, Lenka           Festival vzdělávání dospělých Aeduca 2006    sborník       
3. Forýtková, Dana             Prevence negativních jevů ve společnosti  studijní o.     
4. Michalík, David             Psychologie v policejní praxi                                                                                      studijní o.     
5. Puchinger, Zdeněk            Úvodní kapitoly k fi nancování školství   studijní o.     
6. Řehan, Vladimír             Sociální psychologie 3                                                                                         skriptum      
7. Řehan, Vladimír             Sociální psychologie 1                                                                                         studijní o.     
8. Štefanides, Jiří            Obrysy dějin českého divadla – od počátku do konce 19. století                              

                                       
skriptum      

1. Brychnáčová, Eva Environmentální a mediální výchova ve vzdělávací oblasti Člověk a zdraví ostatní 
2. Formánková, Soňa Základní gymnastika – názvosloví nejčastěji používaných postojů, 

poloh a pohybů (cvičení prostná) 
skriptum 

3. Hodaň, Bohuslav Tělesná kultura, 30/2 periodikum 
4. Hodaň, Bohuslav Tělesná kultura, 30/1 periodikum 
5. Hůlka, Karel Sportovní hry 2007 sborník 
6. Janura, Miroslav Fyzikální základ biomechaniky skriptum 
7. Janura, Miroslav Úvod do biomechaniky pohybového systému člověka skriptum 
8. Janura, Miroslav (ed.) Přehled o činnosti FTK UP za rok 2006 sborník 
9. Ješina, Ondřej Aplikované pohybové aktivity v zimní přírodě ostatní 

10. Karásková, Vlasta Pohybové aktivity s aplikací mezipředmětových vztahů a vazeb ostatní 
11. Karásková, Vlasta AUPO Gymnica 2006 36/4 AUPO 
12. Karásková, Vlasta AUPO Gymnica 2007 37/2 (Pohyb a zdraví) AUPO 
13. Karásková, Vlasta AUPO Gymnica 2007 37/1 AUPO 
14. Karásková, Vlasta AUPO Gymnica 2006 36/3 AUPO 
15. Karásková, Vlasta AUPO Gymnica 2006 36/2 AUPO 
16. Karásková, Vlasta Zábavná cvičení ve škole i doma ostatní 
17. Karásková, Vlasta (ed.) Vzdělávání pedagogických pracovníků pro volnočasové aktivity osob 

se speciálními potřebami 
sborník 



9

PUBLIKACE VYROBENÉ V ROCE 2007

18. Karásková, Vlasta Pobyt dětí s lehkým mentálním postižením v letní přírodě ostatní 
19. Krejčířová, Olga Deviace a sociální patologie - vybrané jevy ostatní 
20. Krejčířová, Olga Estetické aspekty zájmové pohybové činnosti osob s mentálním postižením ostatní 
21. Kudláček, Martin Aplikované pohybové aktivity pro osoby s tělesným postižením skriptum 
22. Marousek, Aleš Konference plná barev. Sborník z meziná. studentské konference v oboru kin sborník 
23. Měkota, Karel Pohybové dovednosti – činnosti – výkony učebnice 
24. Měkota, Karel Motorické schopnosti učebnice 
25. Miklánková, Ludmila Předplavecká příprava dětí předškolního věku a vybrané determinanty

její úspěšnosti 
monografi e 

26. Miklánková, Ludmila Hudba jako prostředek motivace a iniciace žáka v tělesné výchově ostatní 
27. Miklánková, Ludmila ,,Jak učím TV já...“ sborník 
28. Riegerová, Jarmila Rekondiční a sportovní masáže skriptum 
29. Štěrbová, Dana Pohybové aktivity v životě dětí s hluchoslepotou ostatní 
30. Štěrbová, Dana Sexualita osob s mentálním postižením skriptum 
31. Štěrbová, Dana (ed.) Chráněné bydlení pro lidi s hluchoslepotou sborník 
32. Vařeková, Renata Pohybujeme se pro radost a zdraví ostatní 
33. Vaverka, František Základní tělesné rozměry a tenis monografi e 
34. Vaverka, František (editor) Mezinárodní seminář alpských disciplín 2/2006 sborník 
35. Wittmannová, Julie Osobnostní a sociální výchova ve vzdělávací oblasti Člověk a zdraví ostatní 
36. Wittmannová, Julie Analýza činnosti a personálních potřeb odběratelských organizací a institucí ostatní 

LÉKAŘSKÁ FAKULTA

1. Adamus, Milan Monitorování nervosvalového přenosu v anesteziologii  skriptum 
2. Bezdičková, Marcela (ed.) Multidisciplinární přístup k onemocněním s nízkou prevalencí

– Huntingtova choroba
 

sborník 

3. Bouček, Jaroslav Psychoterapie  skriptum 
4. Bouček, Jaroslav Lékařská psychologie  skriptum 
5. Dostál, Jiří Ethical and Legal Aspects of Assisted Reproduction. Situation in the Member 

States that Joined the European Union in 2004
 

monografi e 

6. Dostál, Jiří Etické a právní aspekty asistované reprodukce. 
Situace ve státech přijatých do Evropské unie v roce 2004 

monografi e 

7. Dvořáčková, Svatava a kol. Praktikum lékařské chemie a biochemie  skriptum 
8. Dvořáčková, Svatava, a kol. Calculations in Medical Chemistry  skriptum 
9. Dvořák, Zdeněk, a kol. Biochemistry – Laboratory Classes  skriptum 

10. Ehrmann, Jiří Stručný přehled patologie nádorů nervového systému  skriptum 
11. Gallo, Jiří a kol. Artróza váhonosných kloubů ve světle medicíny založené na důkazu  ostatní 
12. Hrušková, Pavla Konference vědeckých prací studentů DSP  sborník 
13. Hušák, Václav Jak napsat publikaci? Jak připravit prezentaci  skriptum 
14. Ivanová, Kateřina Písemné práce na vysokých školách se zdravotnickým zaměřením  skriptum 
15. Jakubec, Petr Cystická fi bróza  skriptum 
16. Kaňovský, Petr Speciální neurologie (II. díl)  učebnice 
17. Kaňovský, Petr Obecná neurologie (I. díl)  učebnice 
18. Kolář, Zdeněk Book of Abstracts and Programme  sborník 
19. Kolek, Vitězslav 80 let respirační medicíny v Olomouci: 1927–2007  ostatní 
20. Král, Vladimír Portální hypertenze (současný pohled na chirurgickou léčbu...)  skriptum 
21. Lichnovský, Václav Přehled histologie člověka v obrazech – 1. díl  skriptum 
22. Lukl, Jan Clinical Cardiology in Brief  učebnice 
23. Modrianský, Martin Výroční zpráva Lékařské fakulty za rok 2006  ostatní 
24. Mysliveček, Miroslav Nukleární medicína – 1. díl  skriptum 
25. Pazdera, Jindřich Základy ústní a čelistní chirurgie  učebnice 
26. Řehák, Jiří Diabetes mellitus, oční komplikace  sborník 
27. Řehák, Jiří 8. Vejdovského olomoucký vědecký den  sborník 
28. Šimánek, Vilím Biomedical Papers č. 151/1 2007  periodikum 
29. Šimánek, Vilím Biomedical Papers č. 150 2007 Supplementum č. 1  periodikum 
30. Šimánek, Vilím Biomedical Papers č. 150/2 2006  periodikum 



10

PUBLIKACE VYROBENÉ V ROCE 2007

PEDAGOGICKÁ FAKULTA

1. Bednaříková, Iveta Jak psát „distančně“  monografi e 
2. Bendová, Petra Komprehenzivní rehabilitace dětí s dětskou mozkovou obrnou  sborník 
3. Dopita, Miroslav Pierre Bourdieu o umění, výchově a společnosti  monografi e 
4. Dopita, Miroslav Výchova k občanství v rámci školního vzdělávacího programu 

se zaměřením na potírání rasové a národnostní nesnášenlivosti
 

sborník 

5. Dubová, Jarmila Sprachübungen II  studijní o.
6. Dubová, Jarmila Einführung in die Sprachwissenschaft   skriptum 
7. Eberová, Jindřiška Základy matematiky 6  skriptum 
8. Goldmann, Radoslav a kol. Vybrané kapitoly ze sociálních disciplín  skriptum 
9. Horáková, Marie Vývoj vybraných českých houslových metodik druhé poloviny 20. století  monografi e 

10. Hornová, Libuše Awfully Afraid of Analysis?  skriptum 
11. Chorý, Tomáš Katedra výtvarné výchovy PdF UP v Olomouci  katalog 
12. Klapil, Pavel Miscellanea doctorandica III  sborník 
13. Knausová, Ivana Vybrané kapitoly ze sociální politiky  studijní o.
14. Knoppová, Pavlína Význam logopedické intervence u osob s psychiatrickou diagnózou  monografi e 
15. Kozáková, Zdeňka Aktivizační přístupy k osobám seniorského věku  monografi e 
16. Kropáčová, Jitka Výuka žáka s odlišným mateřským jazykem  monografi e 
17. Kvintová, Jana Czech Study Abroad Program. Handout  ostatní 
18. Laitochová, Jitka Matematická analýza 1. Diferenciální počet – 1. část  skriptum 
19. Laitochová, Jitka Matematická analýza 1. Diferenciální počet – 2. část  skriptum 
20. Langer, Jiří Znaková zásoba českého znakového jazyka 1 a 2  učebnice 
21. Langer, Jiří Znaková zásoba českého znakového jazyka 3 a 4  učebnice 
22. Ludíková, Libuše Poradenství pro osoby se zdravotním postižením  ostatní 
23. Ludíková, Libuše a kol. Základy speciální pedagogiky  skriptum 
24. Luska, Jiří Vývoj sluchu pro harmonii v ontogenezi  monografi e 
25. Majtner, Jaroslav Hlasová výchova  skriptum 
26. Maliva, Josef Olomouc v malířském díle Ladislava Jalůvky  katalog 
27. Muller, Oldřich Terapie ve speciální pedagogice  učebnice 
28. Nováková, Zdenka Bezpečnost a ochrana zdraví žáků na školách – školní a pracovní úrazy  skriptum 
29. Nováková, Zdenka Teorie práva pro společenské vědy se zaměřením na vzdělání  skriptum 
30. Pallová, Marta Der moderne Unterricht des Deutschen als Fremdsprache  
31. Plevová, Irena Kapitoly z obecné psychologie  skriptum 
32. Podlahová, Libuše Učitel sekundární školy 1  studijní o.
33. Polínek, Martin Dominik Poradenství pro osoby se specifi ckými potřebami v zemích Evropské unie  sborník 
34. Pospíšil, Zdeněk Kaleidoskop estetiky  učebnice 
35. Potměšil, Miloň Projektování v surdopedii  monografi e 
36. Prášilová, Michaela Vybrané kapitoly ze školského managementu pro pedagogické pracovníky  učebnice 
37. Rašková, Miluše 5 otázek k sexuální výchově dětí předškolního a mladšího šk. věku (3–11 let) ostatní 
38. Režný, Pavel Od folklorních kořenů po soudobou hudbu  monografi e 
39. Růžička, Evžen Technologie vzdělávání  studijní o.
40. Růžičková, Veronika Integrace zrakově postiženého žáka do základní školy  monografi e 
41. Růžičková, Veronika (ed.) Integrace zrakově a kombinovaně postižených žáků  sborník 
42. Serafín, Čestmír Výroční zpráva o činnosti PdF UP za rok 2006  ostatní 
43. Skarupská, Helena Úvod do kulturní a sociální antropologie  studijní o.
44. Skarupská, Helena Didaktika sociální práce  studijní o.
45. Steinmetz, Karel AUPO Hudební věda a výchova 10 – Musica VIII  AUPO 
46. Stopenová, Anna Základy matematiky 5  skriptum 
47. Svoboda, Ivo Občanskoprávní vztahy pro pedagogy  skriptum 
48. Svoboda, Ivo Základy trestního práva pro pedagogy  skriptum 
49. Svoboda, Pavel Poetoterapie  učebnice 
50. Škutová, Daniela Sexuální výchova v tyfl opedii předškolního a mladšího školního věku. 

Formy, metody a prostředky sexuální výchovy
 

monografi e 

51. Špiner, Dušan Člověk a náboženství – Příspěvek ke kreačně-evolučnímu porozumění 
člověka ve světle náboženství
 

učebnice 

52. Šteigl, Jan e-pedagogium II/2007  periodikum 



11

PUBLIKACE VYROBENÉ V ROCE 2007

53. Šteigl, Jan e-Pedagogium I/2007  periodikum 
54. Šteigl, Jan e-Pedagogium IV/2006  periodikum 
55. Šteigl, Jan e-Pedagogium III/2006  periodikum 
56. Valenta, Milan VII. Mezinárodní konference k problematice osob se specifi ckými potřebami sborník 
57. Válková, Silvie New Trends in Educating Future Teachers of English 2.  sborník 
58. Válková, Silvie New Trends in Educating Future Teachers of English III  sborník 
59. Vašťatková, Jana Úvod do autoevaluace školy  monografi e 
60. Vašťatková, Jana Akční pole sociální práce aneb sociálněpedagogické otázky současnosti. 

Sborník příspěvků z 1. ročníku konference 
sborník 

61. Vodičková, Milena How to Read and Study Literature  studijní o. 
62. Vomáčková, Olga Veränderungen im Studium der deutschen Sprache  sborník 
63. Vomáčková, Olga Deutsche Lexikologie Grundkurs  skriptum 

SCV
1. Klement, Milan Práce s počítačem 1  studijní o. 
2. Klement, Milan Práce s počítačem 3  studijní o. 
3. Klement, Milan Práce s počítačem 4  studijní o.
4. Klement, Milan Práce s počítačem 5  studijní o.
5. Majtner, Jaroslav Dějiny a literatura zpěvu 3. díl  studijní o.
6. Majtner, Jaroslav Dějiny a literatura zpěvu 4. díl  studijní o.
7. Obenausová, Světlana British History – Britská historie  studijní o.
8. Obenausová, Světlana English Lexicology – Anglická lexikologie  studijní o.

PRÁVNICKÁ FAKULTA

1. Černá, Leona        Francouzština pro právníky                                      učebnice    
2. Černý, Michal       Acta Iuridica Olomucensis (3)                                   periodikum  
3. Horáková, Monika        CALS 1 – Introduction „Contemporary Administrative Law Studies“ 1/2006 sborník     
4. Malacka, Michal     Sborník příspěvků z konference Monseho olomoucké právnické dny sborník     
5. Malacka, Michal     Pocta Vladislavu Davidovi                                   sborník     
6. Malacka, Michal     International and Comparative Law Review, 2006 č. 16                                periodikum  
7. Marečková, Marie        Přehled českých právních dějin                                  učebnice    
8. Pospíšil, Richard       Finance a bankovnictví                                      skriptum    
9. Šaradín, Pavel (ed.)    Contemporary European Studies 2                                     periodikum  

10. Telec, Ivo      Právo duševního vlastnictví                                     ostatní     
11. Telec, Ivo      Občanské právo                                      ostatní     
12. Telec, Ivo      Vědecká propedeutika                                    ostatní     
13. Tomoszek, Maxim     AUPO Verfassungs Vergleichung in Europa und Übersee Supplementum 3                    AUPO    
14. Tomoszek, Maxim     Právnické a jiné dovednosti                                     ostatní     
15. Vlčková, Veronika       Praktické formy výuky na PF UP                                  ostatní     
16. Vystrčil, Petr      Mezinárodní a srovnávací právní revue 15                                periodikum  

PŘÍRODOVĚDECKÁ FAKULTA

1. Bekárek, Vojtěch    Optické metody v chemické analýze   skriptum    
2. Bohanesová, Eva Podnikové fi nance   skriptum    
3. Calábek, Pavel (ed.)    Makos 2007  sborník 
4. Emanovský, Petr Cvičení z algebry pro 1. ročník I   skriptum    
5. Hátle, Jiří (ed.)   Přírodovědný klokan 2006/2007   sborník 
6. Holubová, Renata    Vybrané problémy současné fyziky    sborník 
7. Holubová, Renata    Fermiho úlohy a mladý vynálezce ostatní 
8. Holubová, Renata (ed.)  Soubor podpůrných materiálů pro transformaci didaktického modelu výuky 

přírodovědných předmětů – část fyzikální
 

monografi e  

9. Hradil, Pavel   Moderní metody organické syntézy v reakčních schématech monografi e  
10. Jurčák, Jaroslav    Soubor podpůrných materiálů pro transformaci didaktického modelu výuky 

přírodovědných předmětů – část biologická
    

monografi e  



12

PUBLIKACE VYROBENÉ V ROCE 2007

11. Kameníček, Jiří Příklady a úlohy z obecné a anorganické chemie  skriptum    
12. Kameníček, Jiří Praktická cvičení z anorganické chemie  skriptum    
13. Kameníček, Jiří AUPO Chemica 45 (2006)  AUPO    
14. Kameníček, Jiří Zařazení moderních přírodovědných poznatků do výuky na SŠ a ZŠ  ostatní 
15. Klečková, Marta Soubor podpůrných materiálů pro transformaci didaktického modelu výuky 

přírodovědných předmětů – Část chemická 
 

monografi e  

16. Klečková, Marta Školní pokusy z anorganické a organické chemie  skriptum    
17. Křepelka, Jaromír   Výzkumné centrum 1M06002 - Optické struktury, detekční systémy

a související technologie...
 

sborník 

18. Kvítek, Libor   Nové metody propagace přírodních věd mezi mládeží   sborník 
19. Kvítek, Libor   Základy koloidní chemie skriptum    
20. Lepil, Oldřich (ed.)    50 let didaktiky fyziky v ČR    sborník 
21. Molnár, Josef   Matematický klokan 2007 ostatní 
22. Molnár, Josef   Učebnice matematiky a klíčové kompetence    monografi e  
23. Nevěčná, Taťjana    Studentská vědecká soutěž „o cenu děkana 2007“  sborník 
24. Nezvalová, Danuše   Pedagogická praxe v počáteční přípravě učitelů přírodovědných předmětů

a matematiky pro střední školy
   

monografi e  

25. Nezvalová, Danuše (ed.) Improving Quality of Science Teacher Training in European Cooperation
– constuctivist approach
  

sborník 

26. Nezvalová, Danuše (ed.) Projekt didaktického systému integrované výuky přírodovědných předmětů 
(biologie, fyzika, chemie)
   

monografi e  

27. Nezvalová, Danuše (ed.) Počáteční vzdělávání učitelů přírodovědy    monografi e  
28. Nezvalová, Danuše (ed.) Závěrečná zpráva o výzkumu vybraných prekonceptů z oblasti 

přírodovědného vzdělávání
    

sborník 

29. Nezvalová, Danuše, a kol.   Kompetence a standardy v počáteční přípravě učitelů přírodověd. předmětů 
(biologie, fyziky a chemie) a matematiky pro střední školy
  

monografi e  

30. Pechanec, Vilém Nástroje podpory rozhodování v GIS  monografi e  
31. Petr, Jan   Book of Abstracts   sborník 
32. Plintovič, Michal   První pomoc a úvod do cestovní a horské medicíny    ostatní 
33. Sedlák, Pavel   Digitální zpracování obrazu – Systém Idrisi 32 Release Two  skriptum    
34. Slouka, Jan  Stručný přehled organické chemie ve formě reakčních schémat, 

6. Organické deriváty
  

skriptum    

35. Smolová, Irena  Základy geomorfologie   učebnice    
36. Smolová, Irena  Geomorfologické výzkumy v roce 2006 sborník 
37. Stýskala, Jakub Cvičení z organické chemie  skriptum    
38. Tarkowski, Petr (ed.)   První studentská konference mladých přírodovědců    sborník 
39. Trávníček, Stanislav    Oprava písemek z matematiky skriptum    
40. Voženílek, Vít  Bezešvý vektorový územní plán Mikroregionu Hranicko Edice 3 ostatní 
41. Voženílek, Vít  Vektorový územní plán obce Bělotín  ostatní 
42. Voženílek, Vít  Vektorový návrh územního plánu obce Býškovice   ostatní 
43. Voženílek, Vít  Vektorový územní plán obce Černotín ostatní 
44. Voženílek, Vít  Vektorový územní plán obce Dolní Těšetice   ostatní 
45. Voženílek, Vít  Vektorový územní plán obce Horní Těšetice   ostatní 
46. Voženílek, Vít  Vektorový územní plán obce Horní Újezd  ostatní 
47. Voženílek, Vít  Vektorový územní plán obce Hrabůvka ostatní 
48. Voženílek, Vít  Vektorový územní plán sídelního útvaru Hranice  ostatní 
49. Voženílek, Vít  Vektorový návrh územního plánu obce Hustopeče nad Bečvou    ostatní 
50. Voženílek, Vít  Vektorový návrh územního plánu obce Jindřichov  ostatní 
51. Voženílek, Vít  Vektorový územní plán obce Klokočí  ostatní 
52. Voženílek, Vít  Vektorový územní plán obce Malhotice    ostatní 
53. Voženílek, Vít  Vektorový územní plán obce Milenov  ostatní 
54. Voženílek, Vít  Vektorový územní plán obce Milotice nad Bečvou  ostatní 
55. Voženílek, Vít  Vektorový územní plán obce Olšovec  ostatní 
56. Voženílek, Vít  Vektorový územní plán obce Opatovice    ostatní 
57. Voženílek, Vít  Vektorový územní plán obce Paršovice    ostatní 
58. Voženílek, Vít  Vektorový územní plán obce Partutovice  ostatní 



13

PUBLIKACE VYROBENÉ V ROCE 2007

59. Voženílek, Vít  Vektorový územní plán obce Polom    ostatní 
60. Voženílek, Vít  Vektorový územní plán obce Potštát  ostatní 
61. Voženílek, Vít  Vektorová urbanistická studie plán obce Provodovice ostatní 
62. Voženílek, Vít  Vektorový územní plán obce Radíkov  ostatní 
63. Voženílek, Vít  Vektorový územní plán obce Rakov    ostatní 
64. Voženílek, Vít  Vektorový návrh územnhoí plánu obce Rouské  ostatní 
65. Voženílek, Vít  Vektorový územní plán obce Skalička ostatní 
66. Voženílek, Vít  Vektorový územní plán obce Střítež nad Ludinou  ostatní 
67. Voženílek, Vít  Vektorový územní plán obce Špičky   ostatní 
68. Voženílek, Vít  Vektorový územní plán sídelmího útvaru Teplice nad Bečvou   ostatní 
69. Voženílek, Vít  Vektorový územní plán obce Ústí ostatní 
70. Voženílek, Vít  Vektorová urbanistická studie obce Všechovice   ostatní 
71. Voženílek, Vít  Vektorový územní plán obce Zámrsky  ostatní 
72. Vysoudil, Miroslav  Sustainable Environmental Research (SER)

– Promoting International Cooperation
 

monografi e  

73. Zimák, Jiří Mineralogie Českého masívu a Západních Karpat 2006  sborník 
74. Zlámal, Jaroslav    Podniková ekonomie a management skriptum    

OSTATNÍ

CDV
Všetulová, Monika   Příručka pro tutora učebnice    

CVT
Pleva, Radovan  Širokopásmové sítě a jejich aplikace 2007   sborník 

EXTERNÍ
1. Bendová, Petra  Manuál základních postupů jednání při kontaktu s osobami

s tělesným postižením
  

ostatní 

2. Blahoušek, Ota  Bulletin ČSEBR jaro 2007    periodikum  
3. Gajdušek, Lubomír    Manuál zaměřený na legislativní otázky ve vztahu k osobám

se zdravotním postižením
  

ostatní 

4. Komenda, Stanislav  Bažanti na dubech   ostatní 
5. Komenda, Stanislav  Čtverec nad přeponou    ostatní 
6. Krejčířová, Olga    Prevence sociálně patologických jevů jako významný fenomén

poradenské činnosti
  

sborník 

7. Krejčířová, Olga    Manuál zaměřený na orientaci v poradenství a problematice pracovního 
uplatnění osob se zdravotním postižením
    

ostatní 

8. Krejčířová, Olga    Manuál základních postupů jednání při kontaktu s osobami
s mentálním postižením
 

ostatní 

9. Ludíková, Libuše    Manuál základních postupů jednání při kontaktu s osobami
se zrakovým postižením
 

ostatní 

10. Podešva, Libor  Manuál zaměřený na integraci osob se zdravotním postižením do společnosti   ostatní 
11. Rádlová, Eva    Manuál základních postupů jednání při kontaktu s osobami

s poruchami komunikace
 

ostatní 

12. Souralová, Eva  Manuál základních postupů jednání při kontaktu s osobami
se sluchovým postižením
    

ostatní 

13. Šimek, Dušan    Po druhém tichu ostatní 
14. Šiška, Zbyněk   Po hrubém písku ostatní 
15. Šiška, Zbyněk   Z milosti slova ostatní 
16. Štěrbová, Dana  Sexuální výchova a osvěta u osob s hluchoslepotou

– příručka pro rodiče a odborníky
 

ostatní 

17. Vitásková, Kateřina Manuál základních postupů jednání při kontaktu s osobami
se specifi ckými vzdělávacími potřebami 

ostatní 

18. Voženílek, Vít  Atlas podnebí Česka atlas   



14

PUBLIKACE VYROBENÉ V ROCE 2007

Z uvedených údajů vyplývá, že EP byl v roce 2007 plněn ze strany fakult na 43 %. Je zde patrno mírné zlepšení 
oproti roku 2006, kdy byl EP splněn pouze na 39 %. Dovolujeme si upozornit na příkladný přístup LF      .

Fakulta EP fakult 2007 

CMTF
FF
FTK
LF
PdF
PF
PřF
Celkem 

14
43
12
12

101
25
12

219

dodáno do VUP z toho z EP 2007

11
47
40
27
78
12
76

291

10
13
10
12
39

4
5

93

Přehled plnění EP 2006 (od 1. 1. 2006 do 31. 12. 2007)

% plnění EP

71 %
30 %
83 %

100 %
39 %
16 %
42 %
43 %

Tabulka č. 3 – PŘEHLED PLNĚNÍ EP V ROCE 2007

KS
Holišová, Jitka Problematika přípravy úředníků veřejné správy   sborník 

PS
Stejskalová, Eva    Projekty ESF na Univerzitě Palackého v Olomouci v programovacím období 

2004–2006    
sborník 

RUP
1. Chalupa, Tomáš  Výroční zpráva o činnosti UP za rok 2006    ostatní 
2. Jirka, Jiří Výroční zpráva o hospodaření za rok 2006 ostatní 
3. Nechutová, Jana K poctě J. L. Fischera 14. výroční přednáška Latinská kontinuita Západu brožura 
4. Pavlica, Jiří   Barevná krajina hudby   ostatní 

VUP
1. Dvořák, Radmil  Základy kinezioterapie  skriptum    
2. Nather, Wilhelm Kronika olomouckých domů II.    monografi e  
3. Nather, Wilhem  Kronika olomouckých domů I. monografi e  
4. Prokop, Oldřich Trojitý nelson  ostatní 



15

VYDAVATELSKÁ REDAKCE

SLUŽBY A ČINNOSTI

Pracovní náplň tohoto oddělení souvisí se službami, které zajišťuje. Jsou to nakladatelské služby v oblasti 
vydávání periodických a neperiodických publikací. Dále pak služby zajišťující propagaci publikační činnosti 
Univerzity Palackého v národním i mezinárodním měřítku a konzultační služby.

Se zabezpečením těchto služeb souvisí následující činnosti:

 • příprava edičních plánů, spolupráce s Ediční komisí UP a edičními komisemi fakult 

 • evidence zakázek

 • produkční zabezpečení zakázky
  – přebírání rukopisů a komplexní posouzení připravenosti a vhodnosti díla k vydání 
  – návrh celkového vzhledu díla, koordinace spolupráce autora, DTP, polygrafi ckého střediska 
  – redakční zpracování díla
  – právní ošetření vydání (licenční nakladatelská smlouva, výpočet rozsahu díla v AA, výpočet AH)
  – jazykové korektury
  – plnění nabídkové povinnosti vyplývající ze zákona o vydávání neperiodického tisku
  – plnění povinností vyplývajících z vydání periodického tisku
  – vedení evidence pro agenturu DILIA zastupující nositele autorských práv
  – inzerce nově vydaných knižních titulů v Knižních novinkách příp. v dalším odborném tisku
  – vyúčtování nákladů na zakázku a přeúčtování odběrateli
  – vedení spisové agendy vydávaných děl

 • vedení účetnictví, vnitrofakturace, likvidace faktur

 • statistiky, přehledy (pro MK, vedení UP, fakulty a VUP)

 • kontrolní činnost spojená s dodržováním legislativy

 • inventarizace zásob, DHM a IM

 • konzultační činnost a poradenství

 • pasivní i aktivní účast na knižních výstavách a veletrzích (v ČR i zahraničí)

 • organizace spolupráce s ostatními VŠ, kooperace při tvorbě EP 

 • spolupráce se zahraničními vydavatelstvími při přípravě a realizaci vydání překladových publikací

 • realizace projektů podpořených grantovými agenturami

 • aktivity vyplývající ze sounáležitosti k UP



16

AUPO A PERIODIKA VYDÁVANÁ UNIVERZITOU PALACKÉHO V OLOMOUCI

ACTA UNIVERSITATIS PALACKIANAE OLOMUCENSIS

Cyrilometodějská teologická fakulta
Th eologica  ISSN 1212-9038

Filozofi cká fakulta   

Historica Sborník prací historických ISSN 0472-8947
Moravica Studia Moravica ISSN 1801-7061
Philologica Anglica ISSN 1802-8667
 Studia Bohemica ISSN 1802-8675
 Canadiensia ISSN 1802-8683
 Neerlandica ISSN 1802-8691

Orientalia ISSN 1802-8705
 Romanica ISSN 1802-8713
 Romanica Iberoamericana ISSN 1802-8721
 Ucrainica ISSN 0231-634X
Philosophica-Aesthetica Historia Artium ISSN 1802-8748
 Litteraria-Th eatralia-  
 -Cinematographica Kontexty ISSN 1802-8756
 Musicologica ISSN 1212-1193
 Philosophica ISSN 1802-8764
Politologica  ISSN 1214-3251
Psychologica Varia psychologica ISSN 1803-022X

Supplementum ISSN 1803-0238
Rossica  ISSN 0139-9268
Sociologica Andragogica ISSN 1803-0246

Fakulta tělesné kultury   

AUPO Gymnica  ISSN 1212-1185 (4× ročně)*          

Pedagogická fakulta   

Aesthetica  ISSN 0232-0002
Biologica  ISSN 0231-1348
Civilia  ISSN 1214-1348
Mathematica  ISSN 0862-9765
Musica Studia musicologica ISSN 0231-9233
Paedagogica specialis Speciální pedagogika ISSN 0231-9195
Philologica Studia philologica ISSN 0231-8075
Psychologica Studia psychologia ISSN 0231-9314

Právnická fakulta   

AUPO Iuridica Olomucensis ISSN 1212-107X (2× ročně)*                   

VYDAVATELSKÁ REDAKCE

* Zároveň i periodikum



17

* Dotisky a ŽUP nejsou zahrnuty v počtu vydaných publikací.

Přírodovědecká fakulta   
Biologica  ISSN 0231-8121
Geographica  ISSN 1212-2157
Geologica  ISSN 1212-2025
Chemica  ISSN 0232-0061
Mathematica  ISSN 0231-9721
Physica  ISSN 0231-9772

PERIODIKA

Univerzita Palackého v Olomouci prostřednictvím svého vydavatelství zaregistrovala na Ministerstvu kultury 
ČR vydávání těchto periodik:

AUPO Gymnica 4× ročně od 31. 8. 2001 ISSN 1212-1185
AUPO Iuridica Olomucensis 2× ročně od 16. 11. 2004 ISSN 1212-107X
Biomedical Papers 2× ročně od 31. 8. 2001 ISSN 1213-8118
Bulletin ČSEBR 2× ročně od 14. 11. 2001 ISSN 1213-6670
Contemporary European Studies 2× ročně od 6. 3. 2007 ISSN 1802-4289
e-Pedagogium 4× ročně od 8. 2. 2002 ISSN 1213-7758
e-Pedagogium – elektronicky 4× ročně od 8. 2. 2002 ISSN 1213-7499
International and Comparative Law Review 3× ročně od 31. 5. 2002 ISSN 1213-8770
Modern Africa: Politics, History, Society od 2. 4. 2007 (dosud nevyšlo)
Studia Th eologica 4× ročně od 24. 1. 2001 ISSN 1212-8570
Žurnál UP týdně od 13. 7. 2001

VYDAVATELSKÁ REDAKCE

PŘEHLED ČINNOSTI ZA ROK 2007

Přehled vydaných titulů podle obsahu a zaměření je uveden v tabulce č. 4.

V přepočtu na pracovní dny produkce představuje téměř jedno a půl vydání (přesně 1,40) publikace 
denně.  Průměrný náklad vydávaných publikací byl v roce 2007 byl 232 kusů.

Rok
Vědecké

publikace 
(AUPO

a monografi e)

Skripta
a učebnice

Ostatní
publikace

2000
2001
2002
2003
2004
2005
2006
2007

33
29
27
50
43
48
39
57

63
96

100
107

94
115
174
101

121
85
64
45
55
26
59
85

Sborníky

48
34
48
50

Periodika

16
13
17

19 + 32

Dotisky*

43
37
84
80
31
37

8
14

Celkem
vydaných
publikací

260
247
275
282
256
236
337
312ŽUP

Tabulka č. 4 – ROZDĚLENÍ VYDANÝCH PUBLIKACÍ PODLE OBSAHU A ZAMĚŘENÍ



18

Mgr. Lucie Loutocká
samostatná

odborná redaktorka,
jazyková korektorka

DALŠÍ AKTIVITY

� Publikační činnost Univerzity Palackého v Olomouci jsme prezentovali již tradičně na knižní výstavě LIBRI 
v Olomouci, která se v roce 2007 konala 2×. Na jarní výstavě byl proveden křest českého vydání obou dílů Kronik 
olomouckých domů a to za přítomnosti našeho hosta prof. F. Nathera – prasynovce autora. Na podzimních LIBRI 
jsme v soutěži o nejkrásnější knihu dostali diplom za 3. místo, které dostala publikace Atlas podnebí Česka. 

� V březnu jsme uspořádali dvoudenní 13. seminář vysokoškolských vydavatelů a nakladatelů, kterého se zú-
častnilo 42 účastníků z 23 veřejných i soukromých vysokých škol z ČR a Slovenska.

� Na mezinárodním knižním veletrhu v dubnu v Londýně  jsme vystavovali čerstvou novinku Atlas podnebí 
Česka a další cizojazyčnou produkci Vydavatelství UP.

� Pro mezinárodní knižní veletrh Svět knihy v Praze jsme byli organizátory společného stánku vysokoškolských 
vydavatelů. Na stánku vystavovalo celkem 13 vysokých škol.V rámci doprovodných programů jsme měli dvě 
prezentace – Atlas podnebí Česka a sborník Ad honorem Josef Polišenský.

� Od 1. 9. 2007 byl v prodejně odborné literatury zaveden prodej s trvalou 10% slevou na naši produkci pro 
studenty a zaměstnance UP.

� Již tradičně jsme se zúčastnili v říjnu Mezinárodního knižního veletrhu ve Frankfurtu nad Mohanem, kde jsme 
vystavovali v rámci společné expozice členů Svazu českých knihkupců a nakladatelů.

� V říjnu se na 1. lékařské fakultě UK konala mezinárodní výstava lékařské literatury, kde vedle zahraničních 
publikací byly vystavovány i knižní novinky s medicínskou a hraniční tématikou českých nakladatelství. Vy-
davatelství UP dodalo pro tuto výstavu celkem  21 titulů.

� V říjnu jsme se aktivně zúčastnili podzimního knižního veletrhu v Havlíčkově Brodě, kde jsme měli prodejní 
stánek.

� V rámci 1. ročníku festivalu studentských aktivit jsme uspořádali den otevřených dveří ve Vydavatelství UP 
a jeden den v rámci tohoto týdne jsme prodávali v prodejně s 20% slevou.

� V prosinci se uskutečnilo již osmé tradiční předvánoční setkání s autory, kde byly vyhodnoceny nejprodávanější 
a nejúspěšnější publikace roku 2007.

� V průběhu celého roku jsme se aktivně podíleli na projektu internetové knihovny C.E.E.O.L. (Central and 
Eastern European Online Library; www.ceeol.com), která má sídlo ve Frankfurtu nad Mohanem a nabízí 
digitalizované dokumenty (odborná periodika i neperiodické publikace) společenskovědního zaměření se 
vztahem k oblasti střední a východní Evropy. Přístup do této knihovny je zpoplatněn. Každoročně dostáváme 
z C.E.E.O.L. vyúčtování těchto přístupů. Tato částka je přerozdělena podle podílu jednotlivých fakult na tomto 
projektu a v odpovídající výši přeúčtována na fakulty.

� Soustavně se snažíme zkvalitňovat naši práci a důstojně prezentovat její výsledky. Průběžně informujeme 
o našich výsledcích a aktivitách v masmédiích.

Každoročně na tomto místě zveřejňujeme statistiky MK, popř. SČKN. Vzhledem k tomu, že čísla za rok 2007 
nejsou zatím k dispozici, uvádíme alespoň jeden významný údaj z roku 2006, který v loňské zprávě nebyl z týchž 
důvodů uveden. Vydavatelství Univerzity Palackého se svou produkcí v roce 2006 umístilo na 1. místě mezi 
všemi vysokoškolskými vydavateli a nakladateli (zdroj SČKN). 

Za případné gratulace předem děkujeme       .

VYDAVATELSKÁ REDAKCE

RNDr. Hana Dziková
ředitelka VUP

Mgr. Jana Kreiselová
samostatná

odborná redaktorka

Jarmila Kopečková
samostatná

odborná redaktorka,
jazyková korektorka



19

Stánek UP
na podzimním 
LIBRI 2007
měl zcela nový design.
VUP získalo
ocenění za encyklopedii
Atlas podnebí Česka

Mezinárodní knižní veletrh 2007 ve Frankfurtu nad Mohanem

LIBRI 2007 – jaro
Křest českého vydání obou dílů Kronik olomouckých domů

LIBRI 2007 – jaro
Autorské čtení pánů Šimka a Zemana

Seminář VŠ vydavatelů

Knižní veletrh v Havlíčkůvě Brodě



20

Křest velmi úspěšné encyklopedie Atlas podnebí Česka
na Světu knihy v Praze za účasti zástupců ČHMÚ

dr. Míkové (Rosničky ČT1), dr. Valeriánové a dr. Tolasze
a prof. Voženílka z PřF UP

Sportovní den 2007 se opravdu vydařil

Tradiční, již osmé, předvánoční setkání s autory

Exkurze do našich partnerských tiskáren
a seznamování s ojedinělými technologiemi tisku PF 2008



21

TECHNICKÁ REDAKCE

Hlavní funkcí oddělení DTP (technické redakce) je zabezpečení kvalitní předtiskové přípravy díla v součin-
nosti s výtvarníky a typografy. Ze skladby zakázek a poskytovaných služeb opět vyplývají činnosti, které je na 
tomto pracovišti třeba vykonávat.
Jsou to: 
 • grafi cké služby (grafi cké návrhy obálek knih, informačních materiálů, 
  skenování a úpravy obrazových příloh),
 • typografi cké služby (grafi cká úprava tiskovin a počítačová sazba),
 • zpracování dat a grafi cké návrhy pro elektronické publikování 
  (CD, DVD),
 • správa, zálohování a archivování dat,
 • správa počítačové sítě, instalace a údržba SW a HW vybavení VUP,
 • tvorba a údržba www stránky VUP,
 • návrhy a realizace expozic na výstavách,
 • návrhy propagačních předmětů pro UP, zabezpečení výroby, 
 • odborné konzultace z oblasti předtiskové přípravy.

PŘEHLED ČINNOSTI ZA ROK 2007

V následujícím výčtu je uveden přehled činnosti DTP pracoviště. Kvalita dodaných zakázek je různá, nicméně 
všem je věnována maximální péče. Při grafi ckém návrhu obálky, plakátu, osvědčení či diplomu výtvarník 
navrhne několik variant, ze kterých si autor vybírá. Vybraná varianta je dopracována do představy zadavatele. 
V přehledu jsou uvedeny pouze realizované návrhy a zakázky.
 Periodika  (sazba)     48 (z toho 32 Žurnál)
 Publikace  (sazba)     138
 Tiskoviny: 
  Pro studenty (Seznamy přednášek, Gaudeamus)     18 zakázek 
  Návrhy obálek      100 realizovaných 
  Sken a úprava     cca 2000 obrázků 
  Vypálení a potisk CD     50 zakázek
  Brožurky, pozvánky, tiskopisy     80 zakázek
  Plakáty, certifi káty, vizitky, novoročenky a ostatní merkantilní tisky  253 druhů  

V roce 2007 vydalo Vydavatelství UP v koedici s ČHMÚ publikaci Atlas podnebí Česka. Publikace vznikala 
v DTP redakci asi 2 roky, práce byla zajímavá a technicky náročná. Vzhledem ke specifi ckým požadavkům 
kladeným na přípravu  publikace tohoto druhu musely být nalezeny nové postupy práce, které budou využity 
při přípravě dalších publikací.

V roce 2007 se pracovníci TR zúčastnili řady školení, např. školení k programu Photoshop a školení Certi-
fi kovaný nátisk. Metodik TR provádí podle potřeby proškolení všech zaměstnanců k novému i stávajícímu 
soft waru. Nové poznatky jsou vždy aplikovány v praxi. Pracovníci TR se zúčastnili výstavy EmbaxPrint, kde 
jednali s fi rmou Soft e o zakoupení tiskárny a vypalovačky pro potisk a duplikaci CD.

V loňském roce jsme obnovili hardware i soft ware. Zakoupili jsme novou verzi programu InDesign, a to 
InDesign CS 2. Pracovníkům technické redakce byly zakoupeny nové monitory, které lépe vyhovují poža-
davkům na zpracovávané zakázky. Některé starší, málo výkonné počítače s malou pamětí byly nahrazeny 
novými. Byl zakoupen nový server, který nahradí stávající 6 let starý počítač. 

Metodik TR se zúčastnil školení Certifi kovaný nátisk a na základě nových zkušeností byl pozván odborník, 
který provedl kalibraci monitorů, barevného digitálního stroje a tiskáren. Poté jsme zakoupili sondu a zařízení 
LighBox 5000 Pro. Sondou bude metodik TR provádět pravidelnou kalibraci monitorů. Zařízení LightBox 
5000 Pro simuluje denní světlo. Pod tímto světlem mohou všichni pracovníci vydavatelství kontrolovat ba-
revnost tisků. V tomto trendu budeme pokračovat i v letošním roce. 

RNDr. Helena Hladišová,
vedoucí technické redakce



22

PRACOVNÍCI  TR:

RNDr. Helena Hladišová vedoucí technické redakce, technická redaktorka
Mgr. Petr Jančík  správce počítačové sítě, metodik technické redakce
Iva Perůtková   výtvarná redaktorka
Mgr. Lenka Wünschová výtvarná redaktorka
Jitka Bednaříková  technická redaktorka
RNDr. Miroslava Kouřilová technická redaktorka
RNDr. Anna Petříková  technická redaktorka

UKÁZKA Z TITULŮ VYDANÝCH V ROCE 2007



23



24

Hlavní úkolem polygrafi ckého střediska je poskytování tiskových, rozmnožovacích a knihařských služeb. 

V souvislosti s jejich zabezpečením vykonává tyto činnosti:
 • kopírování na kopírovacích strojích
 • tisk na matricovém duplikátoru
 • tisk na digitálních tiskových strojích
 • výroba a potisk elektronických nosičů (CD a DVD)
 • montáž a příprava tiskových desek
 • ofsetový tisk do formátu A3 (jedno- i vícebarevný)
 • všechny druhy odborné knihařské práce
 • zabezpečení kooperace s externími dodavateli
 • garance odborného i technického rozvoje
 • výpočet předkalkulací 
 • kalkulace výrobních cen zakázek
 • materiálové zabezpečení výroby
 • zabezpečení údržby strojního vybavení a servisních prohlídek 
 • operativní zabezpečení výroby v krizových situacích (poruchy strojů, nemoc zaměstnanců)

Polygrafi cké středisko je vybaveno odpovídajícím strojním zařízením tak, aby byla zajištěna komplexnost 
služeb. Kopírovací službu zabezpečují jednobarvové stroje zn. Xerox, matricový duplikátor značky Ricoh 
a barevný digitální tiskový stroj Xerox DocuColor. Digitální tiskový stroj XEROX Mohican byl v závěru 
roku 2006 nahrazen vývojově novějším a výkonnějším typem XEROX Fudjin. Tato technologie umožňuje 
řešení problému neustále vzrůstajících požadavků na „malonákladový“ tisk a tisk ve velmi krátkých termí-
nech. Taktéž přibyl do strojního vybavení PS stroj pro automatickou duplikaci a potisk optických disků od 
fi rmy Sovte, díky kterému můžeme vyrábět vlastními silami vydávaná CD i DVD.

Na dvoubarvovém tiskovém stroji Quickmaster QM 46 od fi rmy Heidelberg (pořízeném v září r. 2002) bylo 
dosaženo do konce roku 2007 již 16 731 000 výtisků. Tento stroj podstatně zvýšil kvalitu i rychlost ofseto-
vého tisku publikací a rozšířil možnosti vícebarevného tisku. V dokončující výrobě doplňuje standardní 
knihárenské vybavení (snášečka, řezačka, šička, rylovačka) poloautomatický stroj na výrobu lepené vazby 
V2. Laminovací stroj zn. Foliant s hydraulickým přítlakem umožňuje laminování barevných tisků z digitál-
ního tiskového stroje DocuColor 3535 a tak významně přispívá k rozšíření nabídky o barevné obálky i při  
malých nákladech.

Jedna pracovnice PS odešla na jaře do důchodu a její místo zůstalo neobsazeno. Díky dobrému strojnímu 
vybavení, vysokému nasazení a změně charakteru zakázek (minimum na tisk na matricovém duplikátoru), 
zvládly pracovnice PS veškerou výrobu i bez této kolegyně. Jako nezbytné se však ukázalo posílit úsek 
přípravy tisku (DTP). Polygrafi cké středisko tudíž přenechalo jedno místo technické redakci.

PŘEHLED ČINNOSTI ZA ROK 2007

 Celkový počet zhotovených zakázek:   666
 Počet vytisknutých vydavatelsky ošetřených publikací: 343
 Počet ostatních celoškolských zakázek:   265
 Počet externích zakázek     058

ROZDĚLENÍ ZHOTOVENÝCH ZAKÁZEK PODLE:
Způsobu zpracování:   031 xerox + priport
     228 ofset
     294 digitál
     006 CD
     107 externě

POLYGRAFICKÉ STŘEDISKO

Monika Reichlová,
vedoucí polygrafi ckého střediska



25

PRACOVNICE PS:

Monika Reichlová vedoucí PS
Iveta Ptáčková obsluha kopírek (toho času na MD)
Hana Sedláčková obsluha kopírek (od března 2007 – záskok za MD)
Emilie Mojžíšová obsluha matricového duplikátoru (do května 2007)
Milena Romanová obsluha kopírek
Karolína Marešová obsluha digitálních tiskových strojů 
 a stroje pro výrobu a potisk CD a DVD
Silvie Šmídová montáž, výroba ofsetových desek 
Ladislava Večeřová tisk na ofsetovém stroji
Jana Kučerová knihařka
Jitka Grofk ová knihařka
Drahomíra Bartoňková knihařka 

POLYGRAFICKÉ STŘEDISKO

Optical Disc Publisher SE

Zadavatele: externě    058
  UP   608

CMTF 16
PF 23
FTK 55
LF 60
FF 81
PdF 82
PřF 103
Celkem 420

KUP 2
Ostatní 2
SKM 4
CVT 6
SCV 8
VUP 9
KS 26
SDV 29
ICV 34
RUP* 068
Celkem 188

* včetně 32 čísel Žurnálu a tiskovin na Gaudeamus20 učebnic
070 studijních opor

1 slovník
001 atlas

64 skript
052 sborníků

63 periodik
038 monografi í

2 katalogy
058 brožur

19 AUPO
277 ostatní**

Druhu:

** nezařazené publikace – (např. knihy básní, tiskoviny pro přijímačky,
 autoreferáty, bloky, plakáty, letáky, tiskopisy, dopisní papíry, merkantil)

V přepočtu na pracovní dny produkce představuje cca tři dokončené zakázky denně. 



26

PRODEJNA UČEBNIC A ODBORNÉ LITERATURY

Prodejna zajišťuje především pro studenty a zaměstnance  UP široký sortiment skript, učebnic a monografi í, 
vědecké a odborné literatury, cizojazyčných publikací, disket, CD-ROMů a odborných časopisů – jak nákupem 
zboží od jiných vydavatelů, tak především z vlastní produkce UP. Pravidelná spolupráce v dodavatelsko-odbě-
ratelských vztazích je realizována přibližně se 160 institucemi. V souvislosti s touto stručnou charakteristikou 
vykonává prodejna následující služby:

• prodej přes pokladnu
• prodej na faktury
• distribuce titulů vydaných VUP
• nákup a prodej popř. komisní prodej zboží 
 od jiných vydavatelů na základě 
 poptávky studentů a vyučujících z UP
• vedení skladové evidence fakult
• komisní prodej zboží fakult
• měsíční vyúčtování prodeje komisí fakult
• inventarizace zboží a zásob jednotlivých fakult
• zásilková služba na dobírky a faktury
• marketing – prodejnost titulů, 
 požadavky trhu, cenová politika
• pravidelná měsíční aktualizace dostupných titulů na webové stránce VUP
• průběžná aktualizace databáze VŠ učebnic a skript na Internetu (http://edubooks.zcu.cz)
• rozesílání předplacených časopisů a titulů na základě trvalých objednávek knihoven v rámci ČR
• prodej publikací při různých přednáškách a seminářích pořádaných UP
• příprava knižních výstav a veletrhů, propagace, reklama
• pořádání prodejní výstavy zahraniční odborné literatury „Vědecká kniha“ na prodejně 
 (ve spolupráci s knihkupectvím a nakladatelstvím Malé Centrum)
• návrhy, zajišťování a prodej propagačních předmětů UP
• vedení účetní agendy
• údržba a správa sw a hw potřebného pro správu skladů fakult

PŘEHLED ČINNOSTI ZA ROK 2007

PRODEJ, DISTRIBUCE A ZÁSILKOVÁ SLUŽBA NA DOBÍRKY

Prodejna učebnic a skript  nabízí především tituly z produkce Vydavatelství UP. Kromě těchto publikací  
najdete v naší prodejně i odbornou literaturu od jiných vydavatelů a nakladatelů. Množství takto nabízených 
titulů je ovlivněno různými aspekty (tvorba autorů v rámci UP, poptávka studentů i vyučujících po knihách 
jiných vydavatelů a nakladatelů, dostupnost a nabídka zboží aj.) Z tohoto je zřejmé, že se počet nabízených 
publikací a zboží na prodejně VUP stále mění. Lze však konstatovat, že prodejna nabízí v průběhu roku 
průměrně cca 2 500 položek zboží (publikace, propagační. předměty, kazety, CD, informační materiály aj.), 
ze kterých si mohou zákazníci vybrat převážně samoobslužným a částečně pultovým prodejem. V naší pro-
dejně mohou zákazníci využívat bezhotovostní úhrady prostřednictvím platebního terminálu a vybrané zboží 
uhradit platební kartou. Všem studentům a zaměstnancům je v prodejně VUP při nákupu přes pokladnu 
poskytována 10% sleva na publikace z produkce UP.
    
Prodej na fakturu (distribuce) je realizován v několika úrovních. Jednak v rámci UP,  dále zásilkovou službou 
(tj. rozesílání balíků poštou podle objednávek, platba převodem) a jednak vlastní distribucí do některých 
měst, odkud je objednáváno větší množství titulů a zasílání poštou by bylo  velmi  náročné.  Při této distribuci 
je rovněž realizován nákup zboží pro naši prodejnu od cca 65 jiných vydavatelů a nakladatelů – což přispívá, 
kromě rozšíření nabídky titulů na prodejně, rovněž k rentabilitě využívání služebního vozidla. 

PhDr. František Minář,
vedoucí prodeje a distribuce



27

Prodej na dobírky představuje rozesílání zboží na základě objednávek tj. příprava, balení, evidence a odvoz 
na poštu. U dobírek je platba realizována v hotovosti na základě poštovní poukázky. Zásilky, které nebyly 
adresátem z různých důvodů převzaty se vrací zpět na naši prodejnu a je třeba se těmito případy znovu za-
bývat a řešit je ke spokojenosti zákazníka.
     
V rámci distribuce bylo vystaveno 30 zahraničních faktur do 9 států (Slovensko, Německo, Švýcarsko, Nor-
sko, Rakousko, Holandsko, Japonsko, Maďarsko, Lucembursko) v celkové hodnotě 173 370 Kč. Celkem bylo 
zasláno 495 publikací.

VEDENÍ SKLADOVÉ EVIDENCE FAKULT
   
Kromě vlastních skladů VUP vede prodejna rovněž skladové zásoby jednotlivým fakultám. Pro všech sedm 
fakult tato činnost představuje převzetí určitého množství vydaných publikací z výroby (viz tabulka příjem 
titulů), převoz a uložení balíků publikací do skladů. Dále navedení těchto titulů do počítačového programu 
a urychlené zveřejnění na webových stránkách VUP. Při vlastním prodeji jsou sledovány skladové zásoby 
jednotlivých titulů. Při vyprodání titulu prodejna upozorní na tuto skutečnost a redaktorky VUP realizují ve 
spolupráci s fakultami  případné dotisky nebo nové vydání. Dále prodejna na návrh fakulty realizuje slevy, 
případně vyřazení neprodejných skript. Každoročně provádí fyzickou inventuru zásob a celkovou inventa-
rizaci zpracovává a předává do účtárny RUP a v kopii fakultám. Zpracovává  přehled o konečných stavech 
zásob a rozdělení obchodní marže a tyto soubory rozesílá každý měsíc tajemníkům fakult a edičním komisím. 
Soubor „rozdělení obchodní marže“ umožňuje sledovat prodej publikací podle jednotlivých kateder, pokud 
je u každého titulu (autora) uvedeno číslo hospodářského střediska katedry, kterému tato publikace náleží 
(věcně, popř. fi nančně).

Prodejna sleduje a eviduje prodej ze skladů fakult a měsíčně předává podklady účtárně pro přeúčtování 
příslušné hodnoty prodaných publikací fakultám.

KNIŽNÍ VÝSTAVY, VELETRHY, PROPAGACE, REKLAMA

     Účast na knižních veletrzích představuje výběr publikací, přípravu výstavy – zpracování propagačních 
materiálů, katalogu nabízených publikací z VUP – účast, případně prodej na veletrhu.

Čísla dokumentující prodej, distribuci a ostatní služby zajišťované prodejnou jsou v příslušných tabul-
kách č.  5, 6 a 7.

Tabulka č. 5 – NÁVŠTĚVNOST PRODEJNY A TRŽBA

PRODEJNA UČEBNIC A ODBORNÉ LITERATURY

* Průměr vypočítán pouze z pracovních dnů, kdy byla prodejna otevřena 

Rok Celkem
platících zákazníků

Průměr platících 
zákazníků denně

2002
2003
2004
2005
2006
2007

17 462
17 588
17 349
18 058
17 897
19 014

70
79
79
82
81
86

Průměrná
denní tržba*

Průměrná 
denní návštěvnost

22 500 Kč
24 420 Kč
27 700 Kč
30 037 Kč
30 330 Kč
34 277 Kč

120 osob
126 osob
115 osob
128 osob
125 osob
130 osob



28

PRODEJNA UČEBNIC A ODBORNÉ LITERATURY

Celkový přehled přijatých výrobků a nakoupeného zboží do prodeje je v tabulce č. 6.

Výnosy z prodeje publikací jsou použity na údržbu a obnovu  IT, soft warové vybavení pro evidenci zakázek 
a skladů, pro zabezpečení provozu prodejny, pro realizaci distribuce a pro propagaci knižní produkce UP.

PRACOVNÍCI:

PhDr. František Minář vedoucí prodeje a distribuce
Dana Suchá odborná pracovnice obchodu a knihkupec
Hana Šnajdrová odborná pracovnice obchodu a knihkupec
Pavla Zemčáková knihkupec – prodavačka odborné literatury VŠ 

Sklad Počet titulů

CMTF
FF
FTK
LF
PdF
PF
PřF
Mezisoučet za fakulty

19
51
15
17
39

9
20

170

Počet publikací Hodnota v Kč
(pořizovací ceny)

3 326
8 621
3 609

11 810
11 635

2 420
3 994

45 415

331 264
1 323 553

366 301
1 282 205
1 071 808

415 215
577 274

5 367 620

Sklad RUP

Sklad VUP
Nakoupené zboží 
od jiných vydavatelů

Celkem přijato

Průměrně přijato měsíčně

9

7

2 132

2 318

193

1 969

1 004

32 385

80 773

6 731

57 627

236 858

2 749 460

8 411 565

700 963

Celkový přehled přijatých výrobků a zboží na prodejnu v r. 2007 podle skladů

Tabulka č. 7 – Přehled prodeje a distribuce

Rok
Počet

prodaných
publikací

2000
2001
2002
2003
2004
2005
2006
2007

35 481
44 648
43 755
45 055
44 818
47 870
51 192
52 776

Počet
dobírek

217
170
242
351
287
349
335
369

Dobírky
v Kč

65 000
39 300
81 274

115 242
124 941
163 329
128 937
192 639

Počet
vystavených

faktur

624
706
687
918
990

1004
961

1004

Hodnota
faktur v Kč

870 000
1 445 064
1 560 880
1 972 599
2 207 013
2 327 352
2 326 163
2 917 899

Prodej
v Kč

celkem

3 050 000
4 346 000
4 719 438
5 494 380
6 094 941
6 608 098
6 672 597
7 541 004



29

VÝSLEDKY HOSPODAŘENÍ V ROCE 2007



30

Účet Název účtu 11 19 11+19 90

501–100 spotřeba materiálu 1 863 328 1 863 328 111 536

501–101 spotř. mat. – opravy a údržba 38 922 38 922 4 410

501–102 spotř. mat. – kancelářské potřeby 50 126 50 126 5 250

501–103 spotř. mat.  – čistící prostředky 10 335 10 335 336

501–105 spotř. mat.  – spotřební mat. na VT 160 579 160 579 22 260

501–107 spotř. mat.  – aktivace mat.  a zb. 138 091 138 091 278 266

501–200 spotř. mat.  – knihy a časopisy 10 207 10 207 240

501–400 spotř. mat.  – PHM 37 034 37 034 5 059

501–500 spotř. mat.  – ochranné pomůcky 9 621 9 621 1 890

501–600 spotř. mat.  – propagace a reklama 19 250 19 250 46 802

501–974 spotř. mat.  – DHM od 3 000,– 516 945 516 945 89 797

501–999 spotř. mat.  – daňově neuznatelné 2 205 2 205 13 842

504–100 prodané zboží 123 960 123 960 2 129 884

511–100 opravy a udržování 44 101 44 101 10 080

512–100 cestovné 41 775 41 775 7 982

512–200 cestovné – zahraničí 100 771 100 771

513–100 náklady na reprezentaci 6 162 6 162 20 354

518–100 ostatní služby 186 831 7 088 763 7 275 594 518 055

518–102 ost. služby – ubytování a stravování 50 50 2 213

518–200 ost. služby – poštovní poplatky 32 63 935 63 967

518–201 ost. služby – telefonní poplatky 58 462 58 462 2 068

518–300 ost. služby – nájem 405 405

518–400 ost. služby – přeprava 21 773 21 773

518–500 ost. služby – kurzy, školení 49 876 49 876 4 500

518–600 ost. služby – praní prádla 300

518–700 ost. služby – odvoz odpadu 855 855 210

518–920 ost. služby – přefakturace -42 551 -42 551

518–973 ost. služby – NM od 7 000,– 31 655 31 655 4 000

518–999 ost. služby – daňově neuznatelné 160 160

521–100 mzdové náklady – tarify 3 344 983 719 928 4 064 911

521–110 náhrady za dovolenou 667 961 173 377 841 338 73 794

521–200 mzd. nákl. – dekretní příplatky 547 257 62 749 610 006

521–300 mzd. nákl. – ostatní příplatky 50 962 50 962

521–400 mzd. nákl. – odměny 30 000 1 058 630 1 088 630 349 200

521–500 mzd. nákl. – dohody s poj. 8 000 31 600 39 600

521–600 mzd. nákl. – dohody bez poj. 19 500 275 007 294 507 1 000

521–800 mzd. nákl. – autorské honoráře 6 974 612 551 619 525 18 500

524–100 zákonné zdravotní pojištění 418 423 185 966 604 389 38 070

524–200 zákonné sociální zabezpečení 1 208 783 537 234 1 746 017 109 978

527–100 zákon. soc. nákl. – příspěvek stravné 33 887 33 887

527–300 zákon. soc. nákl. – tvorba soc. fondu 92 823 40 294 133 117 8 460



31

Účet Název účtu 11 19 11+19 90

527–400 ON – čerpání soc. fondu 20 000 20 000

531–100 daň silniční – roční 1 967 1 967

531–101 daň silniční – denní 25 25 50

545–100 kurzové ztráty 520 520

549–100 jiné ostatní náklady 352 095 352 095

549–700 poplatky 33 291 33 291

549–801 JON 21 553 4 919 26 472 2 160

549–901 JON – neuplat. nár. na odpoč. DPH 5 860 5 860 23

549–999 JON 2 790 2 790

551–100 odpisy dlouhodobého NM, HM 181 689 245 000 426 689 25 000

551–101 odpisy dlouhod. NM a HM – dotace 37 350 37 350

554–100 prodaný materiál 3 607 3 607

CELKEM 
NÁKLADY: 6 857 008 14 814 205 21 671 213 3 905 569

Účet Název účtu 11 19 11+19 90

601–100 tržby za vlastní výrobky 645 060 645 060 173 064

602–100 tržby z prodeje služeb 1 640 071 1 640 071 838 643

602–200 tržby z prodeje služeb – nájemné 29 769

602–400 tržby z prodeje služeb – propag. 52 605 52 605 15 000

604–100 tržby za prodané zboží 752 828 752 828 2 529 780

613–100 změna stavu zásob výrobků 21 856 21 856 57 309

621–100 aktivace materiálu a zboží 164 525 164 525 252 860

645–100 kurzové zisky 1 013 1 013

648–200 zúčtování sociálního fondu 20 000 20 000

648–700 zúčtování FÚUP 10 000 10 000 10 000

649–100 jiné ostatní výnosy 691 647 691 647 2 000

649–551 jiné ost. výnosy–odpisy z dotací 37 350 37 350

654–100 tržby z prodeje materiálu 3 607 3 607

710–100 služby–autodoprava –2 054 –2 054

710–300 služby – stravování závodní –62 307 –62 307

710–310 služby – stravování–akce UP –1 319 –1 319

710–360 služby – prodej zboží 129 435 129 435 25 859

710–370 služby – prodej vlastních výrobků 10 153 10 153 14 560

710–400 služby – skripta, publikace 7 880 584 7 880 584

710–692 přeúčtování příspěvků 6 901 000 6 901 000

710–900 služby – ostatní 2 807 528 2 807 528

CELKEM 
VÝNOSY: 6 876 043 14 827 539 21 703 582 3 948 844



32

KONTAKTY

Vydavatelství Univerzity Palackého v Olomouci
Biskupské náměstí 1, 771 11 Olomouc

vup@upol.cz
http://www.upol.cz/vup

RNDr. Hana Dziková
ředitelka VUP

hana.dzikova@upol.cz
585 631 704

Mgr. Jana Kreiselová
odborná redaktorka

jana.kreiselova@upol.cz
585 631 723

Jarmila Kopečková
odborná redaktorka, jazyková korektorka

jarmila.kopeckova@upol.cz
585 631 757

Mgr. Lucie Loutocká
odborná redaktorka, jazyková korektorka

lucie.loutocka@upol.cz
585 631 773

RNDr. Helena Hladišová
vedoucí technické redakce
helena.hladisova@upol.cz

585 631 724

Monika Reichlová
vedoucí polygrafi ckého střediska

monika.reichlova@upol.cz
585 631 725

PhDr. František Minář
vedoucí prodeje a distribuce

frantisek.minar@upol.cz
585 631 763

prodejna
prodejna.vup@upol.cz

585 631 783

Dagmar Voborská
ekonomka VUP

dagmar.voborska@upol.cz
585 631 764

Věra Christomidisová
asistentka ředitelky VUP

vera.christomidisova@upol.cz
585 631 710



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /SyntheticBoldness 1.00
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /Unknown

  /Description <<
    /FRA <FEFF004f007000740069006f006e00730020007000650072006d0065007400740061006e007400200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200064006f007400e900730020006400270075006e00650020007200e90073006f006c007500740069006f006e002000e9006c0065007600e9006500200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200061006d00e9006c0069006f007200e90065002e00200049006c002000650073007400200070006f0073007300690062006c0065002000640027006f00750076007200690072002000630065007300200064006f00630075006d0065006e007400730020005000440046002000640061006e00730020004100630072006f0062006100740020006500740020005200650061006400650072002c002000760065007200730069006f006e002000200035002e00300020006f007500200075006c007400e9007200690065007500720065002e>
    /ENU (Use these settings to create PDF documents with higher image resolution for improved printing quality. The PDF documents can be opened with Acrobat and Reader 5.0 and later.)
    /JPN <FEFF3053306e8a2d5b9a306f30019ad889e350cf5ea6753b50cf3092542b308000200050004400460020658766f830924f5c62103059308b3068304d306b4f7f75283057307e30593002537052376642306e753b8cea3092670059279650306b4fdd306430533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103057305f00200050004400460020658766f8306f0020004100630072006f0062006100740020304a30883073002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d30678868793a3067304d307e30593002>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e0020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e0020006d00690074002000650069006e006500720020006800f60068006500720065006e002000420069006c0064006100750066006c00f600730075006e0067002c00200075006d002000650069006e0065002000760065007200620065007300730065007200740065002000420069006c0064007100750061006c0069007400e400740020007a0075002000650072007a00690065006c0065006e002e00200044006900650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f0062006100740020006f0064006500720020006d00690074002000640065006d002000520065006100640065007200200035002e003000200075006e00640020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300740061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f5006500730020007000610072006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000500044004600200063006f006d00200075006d00610020007200650073006f006c007500e700e3006f00200064006500200069006d006100670065006d0020007300750070006500720069006f0072002000700061007200610020006f006200740065007200200075006d00610020007100750061006c0069006400610064006500200064006500200069006d0070007200650073007300e3006f0020006d0065006c0068006f0072002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000500044004600200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002c002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007300750070006500720069006f0072002e>
    /DAN <FEFF004200720075006700200064006900730073006500200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072002000740069006c0020006100740020006f0070007200650074007400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006d006500640020006800f8006a006500720065002000620069006c006c00650064006f0070006c00f80073006e0069006e006700200066006f00720020006100740020006600e50020006200650064007200650020007500640073006b00720069006600740073006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e006500730020006d006500640020004100630072006f0062006100740020006f0067002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /NLD <FEFF004700650062007200750069006b002000640065007a006500200069006e007300740065006c006c0069006e00670065006e0020006f006d0020005000440046002d0064006f00630075006d0065006e00740065006e0020007400650020006d0061006b0065006e0020006d00650074002000650065006e00200068006f0067006500720065002000610066006200650065006c00640069006e00670073007200650073006f006c007500740069006500200076006f006f0072002000650065006e0020006200650074006500720065002000610066006400720075006b006b00770061006c00690074006500690074002e0020004400650020005000440046002d0064006f00630075006d0065006e00740065006e0020006b0075006e006e0065006e00200077006f007200640065006e002000670065006f00700065006e00640020006d006500740020004100630072006f00620061007400200065006e002000520065006100640065007200200035002e003000200065006e00200068006f006700650072002e>
    /ESP <FEFF0055007300650020006500730074006100730020006f007000630069006f006e006500730020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000500044004600200063006f006e0020006d00610079006f00720020007200650073006f006c00750063006900f3006e00200064006500200069006d006100670065006e00200070006100720061002000610075006d0065006e0074006100720020006c0061002000630061006c006900640061006400200061006c00200069006d007000720069006d00690072002e0020004c006f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000730065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200079002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /SUO <FEFF004e00e4006900640065006e002000610073006500740075007300740065006e0020006100760075006c006c006100200076006f0069006400610061006e0020006c0075006f006400610020005000440046002d0061007300690061006b00690072006a006f006a0061002c0020006a006f006900640065006e002000740075006c006f0073007400750073006c00610061007400750020006f006e0020006b006f0072006b006500610020006a00610020006b007500760061006e0020007400610072006b006b007500750073002000730075007500720069002e0020005000440046002d0061007300690061006b00690072006a0061007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f006200610074002d0020006a00610020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020002d006f0068006a0065006c006d0061006c006c0061002000740061006900200075007500640065006d006d0061006c006c0061002000760065007200730069006f006c006c0061002e>
    /ITA <FEFF00550073006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000500044004600200063006f006e00200075006e00610020007200690073006f006c0075007a0069006f006e00650020006d0061006700670069006f00720065002000700065007200200075006e00610020007100750061006c0069007400e00020006400690020007300740061006d007000610020006d00690067006c0069006f00720065002e0020004900200064006f00630075006d0065006e00740069002000500044004600200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f00700070007200650074007400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006d006500640020006800f80079006500720065002000620069006c00640065006f00700070006c00f80073006e0069006e006700200066006f00720020006200650064007200650020007500740073006b00720069006600740073006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e006500730020006d006500640020004100630072006f0062006100740020006f0067002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0067002000730065006e006500720065002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006e00e40072002000640075002000760069006c006c00200073006b0061007000610020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006d006500640020006800f6006700720065002000620069006c0064007500700070006c00f60073006e0069006e00670020006f006300680020006400e40072006d006500640020006600e50020006200e400740074007200650020007500740073006b00720069006600740073006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e0020006b0061006e002000f600700070006e006100730020006d006500640020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006100720065002e>
    /GRE <FEFF03A703C103B703C303B903BC03BF03C003BF03B903AE03C303C403B5002003B103C503C403AD03C2002003C403B903C2002003C103C503B803BC03AF03C303B503B903C2002003B303B903B1002003BD03B1002003B403B703BC03B903BF03C503C103B303AE03C303B503C403B5002003AD03B303B303C103B103C603B10020005000440046002003BC03B5002003C503C803B703BB03CC03C403B503C103B7002003B103BD03AC03BB03C503C303B7002003B503B903BA03CC03BD03C903BD002003B303B903B1002003B203B503BB03C403B903C903BC03AD03BD03B7002003C003BF03B903CC03C403B703C403B1002003B503BA03C403CD03C003C903C303B703C2002E0020039C03C003BF03C103B503AF03C403B5002003BD03B1002003B103BD03BF03AF03BE03B503C403B5002003C403B1002003AD03B303B303C103B103C603B10020005000440046002003BC03AD03C303C9002003C403BF03C50020004100630072006F006200610074002003BA03B103B9002000520065006100640065007200200035002E0030002003BA03B103B9002003BC03B503C403B103B303B503BD03AD03C303C403B503C103C903BD002003B503BA03B403CC03C303B503C903BD002E>
    /ARA <FEFF06270633062A062E062F0645002006470630064700200627064406360648062706280637002006440625064606340627062100200648062B06270626064200200050004400460020062806230639064406490020062F06420629002006440644063506480631062900200645064600200623062C06440020062A062D0633064A06460020062C0648062F062900200627064406370628062706390629002E0020064A064506430646002006440648062B06270626064200200050004400460020062306460020064A062A064500200641062A062D064706270020064506390020004100630072006F0062006100740020064800520065006100640065007200200035002E003000200648062706440623062D062F062B002E>
    /CZE <FEFF005400610074006F0020006E006100730074006100760065006E00ED00200070006F0075017E0069006A007400650020006B0020007600790074007600E101590065006E00ED00200064006F006B0075006D0065006E0074016F0020005000440046002000730020007600790161016100ED006D00200072006F007A006C006901610065006E00ED006D0020006F006200720061007A016F002C002000610062007900730074006500200064006F007300E10068006C00690020007600790161016100ED0020006B00760061006C0069007400790020007400690073006B0075002E00200044006F006B0075006D0065006E007400790020005000440046002000620075006400650020006D006F017E006E00E90020006F007400650076015900ED007400200076002000700072006F006700720061006D0065006300680020004100630072006F00620061007400200061002000520065006100640065007200200035002E0030002000610020006E006F0076011B006A016100ED00630068002E>
    /HUN <FEFF0045007A0065006B006B0065006C0020006100200062006500E1006C006C00ED007400E10073006F006B006B0061006C00200068006F007A0068006100740020006C00E9007400720065002000610020006A006F006200620020006E0079006F006D00740061007400E1007300690020006D0069006E0151007300E90067002000E9007200640065006B00E900620065006E0020006D00610067006100730061006200620020006B00E9007000660065006C0062006F006E007400E1007300FA002000500044004600200064006F006B0075006D0065006E00740075006D006F006B00610074002E00200041002000500044004600200064006F006B0075006D0065006E00740075006D006F006B00200061007A0020004100630072006F006200610074002000E9007300200061002000520065006100640065007200200035002E0030002C00200069006C006C00650074007600650020006B00E9007301510062006200690020007600650072007A006900F3006900760061006C0020006E00790069007400680061007400F3006B0020006D00650067002E>
    /POL <FEFF0055017C0079006A0020007400790063006800200075007300740061007700690065014400200064006F002000740077006F0072007A0065006E0069006100200064006F006B0075006D0065006E007400F3007700200050004400460020007A002000770079017C0073007A010500200072006F007A0064007A00690065006C0063007A006F015B0063006901050020006F006200720061007A006B00F30077002C0020007A0061007000650077006E00690061006A0105006301050020006C006500700073007A01050020006A0061006B006F015B0107002000770079006400720075006B00F30077002E00200044006F006B0075006D0065006E0074007900200050004400460020006D006F0067010500200062007901070020006F007400770069006500720061006E00650020007A006100200070006F006D006F00630105002000700072006F006700720061006D00F300770020004100630072006F0062006100740020006F00720061007A002000520065006100640065007200200035002E00300020006C007500620020006E006F00770073007A007900630068002E>
    /RUS <FEFF04180441043F043E043B044C04370443043904420435002004340430043D043D044B04350020043F043004400430043C043504420440044B00200434043B044F00200441043E043704340430043D0438044F0020005000440046002D0434043E043A0443043C0435043D0442043E04320020044100200431043E043B0435043500200432044B0441043E043A0438043C00200440043004370440043504480435043D04380435043C00200441002004460435043B044C044E0020043F043E043B044304470435043D0438044F0020043B04430447044804350433043E0020043A04300447043504410442043204300020043F04350447043004420438002E0020005000440046002D0434043E043A0443043C0435043D0442044B0020043E0442043A0440044B04320430044E04420441044F002004320020043F04400438043B043E04360435043D0438044F04450020004100630072006F00620061007400200438002000520065006100640065007200200035002E003000200028043800200431043E043B043504350020043F043E04370434043D04380445002004320435044004410438044F04450029002E>
    /TUR <FEFF004400610068006100200069007900690020006200610073006B01310020006B0061006C006900740065007300690020006900E70069006E002000640061006800610020007900FC006B00730065006B0020006700F6007200FC006E007400FC002000E700F6007A00FC006E00FC0072006C00FC011F00FC006E0065002000730061006800690070002000500044004600200064006F007300790061006C0061007201310020006F006C0075015F007400750072006D0061006B00200061006D0061006301310079006C006100200062007500200061007900610072006C0061007201310020006B0075006C006C0061006E0131006E002E002000500044004600200064006F007300790061006C0061007201310020004100630072006F006200610074002000520065006100640065007200200035002E003000200076006500200073006F006E00720061007301310020007300FC007200FC006D006C0065007200690079006C00650020006100E70131006C006100620069006C00690072002E>
    /HEB <FEFF05d405e905ea05de05e9002005d105e705d105d905e205d505ea002005d405d005dc05d4002005db05d305d9002005dc05d905e605d505e8002005de05e105de05db05d90020005000440046002005e205dd002005ea05de05d505e005d505ea002005d105e805d605d505dc05d505e605d905d905d4002005d205d105d505d405d4002005d905d505ea05e8002c002005e205d105d505e8002005d005d905db05d505ea002005d405d305e405e105d4002005de05e905d505e405e805ea002e002005e005d905ea05df002005dc05e405ea05d505d7002005d005ea002005de05e105de05db05d9002005d4002d005000440046002005e205dd0020004100630072006f006200610074002005d5002d005200650061006400650072002005d205e805e105d005d505ea00200035002e0030002005d505de05e205dc05d4002e>
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


